Talem fabulam, cuius summa in divina potestate atque humana impotentia comprobanda versatur, Judeorum doctis perquam placuisse, non est, eur miremur; ideoque in Talmudem eam recipere et considerandam commendare illi non dubitaverunt. Sed ita sane eam formaverunt, ut a Judaeis legentibus intellegeretur, nihil quod offendere, neque Judaicae religioni consentaneum esset, continens. Sententiam igitur, fabulam de Alexandre ad hortum Eden profecto Talmude tractatam ex Persarum fabula de ejus itinere ad fontem vitae suscepito depromptam esse si confirmaverimus, res quaedam difficiles Talmudici illius loci simul explicatae erunt. Decem enim quæstiones ab Alexandre **זֶה רַמְבָּה**; **זֶה רַמְבָּה** propositae magnam habent similitudinem sermonum, quos ab Alexandre eum Brahmanis collatos Plutarchus et narrationes de Alexandre in Occidenti compositae nobis exponunt, nomenque **זֶה רַמְבָּה** ad

Brahmanos sapientes referendum esse verisimile est. Sed Judaei hanc disputationem ab Alexandro cum Indis institutam a Persis, qui eam paulo jam mutatam ad suam sentiendi rationem accommodaverant, receperunt. Ita, puto, explicandum est, וּכְנֵי הַנֶּגֶב, quum duas priores ab Alexandro propositas quaestiones, utrum ab Oriente ad Occidentem, an a coelo ad terram major sit distantia, deinde coelum an terra prius creata sit, haud cunctanter dijudicassent, rogatos, lumen tenebrae prius extiterint, repente stupefactos ad hanc quaestionem posse responderi negavisse. „Haec res, inquit, explanari nequit.“ **מיילרא ד אין ל'חפר (מיאירן)**. Quibus verbis nihil addiderunt. Talmud hanc responsionem mirans (praesertim quum e codice sacro ipso eluceat, tenebras lumine esse priores, nam in Genes. I, 2 legitur עַל פְּנֵי הַיּוֹם וְחַשֵּׁךְ עַל יְמִין הַיּוֹם) eam inde studet interpretari, quod וּכְנֵי הַנֶּגֶב metuissent, ne Alexander quaestiones suas magis etiam extendens de omnibus rebus naturalibus divinisque, de praeteritis et futuris ex se vellet sciscitari, (מֵה לְמַעַלָּה מֵה לְשָׁמָא מֵה לְנַדְבָּדָה לְאַחֲרָה) quod praecaventes hanc quaestionem difficilem nullo modo dijudicare se negasse. Sed nos existimantes, Judaeis hoc colloquium ex Persicis fontibus cognitum fuisse, causa, quae in Talmude affertur, omissa mirari omnino non debemus, quod doctores illi quaestionem, lumen tenebrae prius fuerint, dijudicare se posse negaverunt. In religione enim Zendica lumen tenebraeque duorum mundi principiorum partibus funguntur, quippe utrumque ab initio extiterit, nec profecto quaestioni, utrum prius creatum sit, satisfieri potest. Talmud hanc rationem ignorans, id quod mirum est in hac re aliter studet explicare. Ex omnibus igitur, quae sunt a nobis exposita, satis certe intelligitur, fabulam, quae fertur de Alexandre ad vitae fontem proficidente ea priorem esse, quae est de illius expeditione in paradisum, eamque a Persis exultam Zendicae religioni debere originem. Quod Chidrus propheta in medium prodit, qui non est propheta Persarum religionis sed Arabs, (etsi in religione anteislamica Arabum nullum inventur vestigium hujus prophetae) quare Spiegelius, ut jam est commemoratum, ab Arabibus hanc fabulam censuit esse exultam, omnino non debemus mirari, si in fabula apud Persas exulta eorumque religione orta propheta alieni populi aliquie religioni addictus nobis occurrit. Id ipsum est fabulae, historiam judiciumque negligere, tempus locumque